
1991RGEK
HISTORt

Obsah
iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii llllllllllllllllll II Mulinili lil Ulili IIIIIIIIMIlilllllllUil

Ztráty a nálezy
Karel Deniš bilancuje začátek 
devadesátek

8 Nirvana 
Rapidní změna kurzu bývalé 
klubové kapely

Temple Of The Dog
Lokální superskupina nenápadně 
dorostla ke dvojité platině

Pearl Jam
Nezapomenutelná sázka na desítku

Red Hot Chili Peppers 
Zdařilý start skupiny se špatnou 
pověstí v nových barvách

*

Guns N’ Roses 
Hardrocková bomba, která zasáhla 
nejen příznivce tvrdé muziky

26 R.E.M.
První z veleúspěšných desek 
nastartovala jediná písnička

Erasure, Mute CS, 
Oceán (a já)

Neznámý příběh československé 
pobočky londýnské firmy Mute Records

Radio 1
První soukromá rozhlasová stanice, 
která vysílala česky

46 KLE
Podvratní živlové, co infikovali hudební 
průmysl houseovými hymnami

Electronic
Superskupina snů a nej pop všech dob?

Primal Scream 
Pastva pro přátele starých pořádků 
i lapače módních trendů

Simple Minds
Skotská skupina si vždycky dělala to, 
co chtěla

U2
Pozor, irská čtveřice vyrazila trabantem 
do Berlína!

Levellers
Hudba, co se vymykala levným 
syntezátorům a laciným názorům

Mňága & Žďorp 
První album Made in Valmez vzniklo 
z přetlaku písniček

Dunaj 
Sílící veletok brněnské rockové 
alternativy

Dybbuk
Studiový comeback pěti rockerek

Siouxsie
And The Banshees

Pozdravy post-punkové královny 
dekadence

30 Toyen
Česká kytarovka v newyorském 
klubu CBGB

Půlnoc
Po druhém americkém turné natočila 
druhé album v New Yorku

The Ecstasy 
Of St. Theresa

Debutový dvanáctipalcový vinyl 
skupině otevřel dveře do světa

Oceán
Progresivní chytlavá elektronika rozlila 
popularitu do netušené šíře



llllllllltllllllllll!IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIMIIIIllllllillllllllililllllllllllllll[lllillllllllllilllllilll!llll!llll

My Bloody Valentine
Irští stavitelé kytarových stěn

Hitparády, ankety 
a žebříčky

Přehledný výčet sezónních premiantů 
plus tradiční pojednání o singlové úrodě

Asmodeus
Muka existence thrashových 
progresivistů

Arakain
Strážci thrashmetalového času Genesis no Robbie Robertson

Debustrol
Česká odpověď na Slayer

V postavení mimo taneční parket Albový hold vykřičené čtvrti

Queen The Rolling Stones

Metallica
Thrash metal vyrazil do mainstreamu

Jethro Tull
Solidní rockové jistoty kapely kolem 
lana Andersena

Poslední vyznání Freddieho Mercuryho Rok jen zdánlivě odpočinkový

100 Paul McCartney 114 Dire Straits
První výlet do hájemství vážné hudby Ne zcela doceněný comeback

102 George Harrison
Koncertní derniéra tichého Beatla

Elvis Costello
Třináctka byla pro nové album šťastná

Motörhead
Parta kolem Lemmyho Kilmistera 
chytila druhý dech

Yes
Schizofrenní jednota dvou sestav

Tom Petty And 
The Heartbreakers

Utažený power pop,
který skvěle zafungoval v rádiu

107 Neil Young
Návrat písničkáře v plné formě

118 Sting
Jak vyprostit duši z klece?

AU/RA
Neprávem pozapomenutá legenda 
tuzemského hifi


